
令和４年８月５日 

利用者 様 ・ 家族 様 

関係事業所 様 

介護老人保健施設うらら 

施 設 長  山 本 正 博 

 

新型コロナウイルスの感染状況と事業再開のお知らせ(第３報) 

 

平素よりご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

令和４年７月２４日に、２階入所利用者様から新型コロナウイルス感染を確認して以

降、８月１日までに、４７名の入所者様に新型コロナウイルスの感染を確認いたしました。 

感染された入所者様に心からお見舞いを申し上げますとともに、大変なご心配とご迷

惑をお掛けしましたすべての皆様に深くお詫びを申し上げます。 

  

これまで、保健所の指導に基づき、施設内の消毒の実施、入所者様ならびに職員

の健康観察など感染拡大を防ぐための対策を講じてきました。 

８月２日から新たな感染者は無く、現時点で感染された入所者様のうち１１名が療養

明けとなっておられることから、本日、保健所と相談の結果、収束の時期を見計らい今

まで休止していた下記サービス事業について順次再開させていただくことになりまし

た。 

再開に当たり、さらなる感染防止・衛生管理を徹底し、利用者の皆様に安心してご

利用いただけるよう努めてまいりますので、今後ともご理解とご協力を賜りますよう何卒

宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

  

 １．訪問リハビリテーション（訪問リハ）  ・・・８月 ８日（月）より事業再開 

 

 ２．通所リハビリテーション（デイケア）  ・・・８月１５日（月）より事業再開 

 

 ３．入退所、短期入所（ショートステイ）の営業再開については、調整がつき次 

第、追ってご連絡いたします。 

以上 

             

＜ お 問 い 合 わ せ ＞ 

介護老人保健施設うらら 

電話 ０７８－９５０－５１７７ 


